kehidupan yang baik, Timaos

membahas tentang fisika dari Plato,

kemudian Nomoi membahas tentang

seorang filosof yang pernah membuat

sistem politik.

Ibnu Miskawaih dan Karyanya

Biografi Ibnu Miskawaih

Ibnu Miskawaih merupakan

Filofof muslim yang lahir di kota

Rayy, Iran pada tahun 320 H/932 M,

dengan nama lengkap Abu Ali

Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu

Secara legal formal, guru terakhir Plato

adalah Theodoros. Hasil tulisannya

cukup banyak dan ditulis dalam bentuk

dialog dengan bahasa yang indah dan

mengesankan. Karyanya yang terkenal

yaitu Republica.

Ibnu Miskawaih adalah seorang

filsuf muslim yang dilahirkan di kota

Rayy, Iran pada tahun 320 H/932 M,

dengan nama lengkap Abu Ali Ahmad

Ibnu Muhammad Ibnu Miskawaih. Ia

wafat di Asfahan pada 9 Safar 421 H/16

Februari 1032 M. Riwayat pendididkan

formal Ibnu Miskawaih sebenarnya

tidak banyak diketahui secara rinci.

Akan tetapi, terdapat keterangan bahwa

ia pernah berguru sejarah pada Abu